CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Gabinete do Vereador Joilson Broedel

Av. Florentino Avidos, nº 40, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2955 | www.camaraviana.es.gov.br

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº ____ /2024

Em homenagem aos 30 Anos da Paróquia Santa Clara de Assis em Vila Bethânia.

O Vereador JOILSON BROEDEL, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

apresenta a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

Considerando que a Paróquia Santa Clara de Assis, localizada em Vila Bethânia,

completou 30 anos de fundação e atividades, desempenhando um papel fundamental na vida

espiritual e social da comunidade local;

Considerando que, ao longo dessas três décadas, a Paróquia tem sido um farol

de fé, esperança e caridade, promovendo uma série de atividades religiosas, sociais e cultu-

rais, e contribuindo significativamente para o bem-estar dos moradores de Vila Bethânia e

arredores;

Considerando o trabalho incansável dos sacerdotes, dos membros da comuni-

dade paroquial e dos diversos voluntários que, com dedicação e amor, têm mantido viva a

missão de evangelização e assistência social promovida pela Paróquia;

Considerando a importância do serviço prestado pela Paróquia Santa Clara de

Assis em promover a integração e a solidariedade entre os cidadãos, apoiando diversas inici-

ativas voltadas para a educação, a saúde e o desenvolvimento social;

Considerando que o 30º aniversário da Paróquia é um marco de perseverança

e compromisso com os princípios cristãos e com a construção de uma sociedade mais justa e

fraterna;

Ouvindo o parecer favorável das Comissões Permanentes desta Casa Legisla-

tiva,

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Gabinete do Vereador Joilson Broedel

Av. Florentino Avidos, nº 40, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2955 | www.camaraviana.es.gov.br

2

REQUEIRO que seja aprovada a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à Paróquia

Santa Clara de Assis, em reconhecimento pelos 30 anos de serviços prestados à comunidade

e pelos valores promovidos ao longo desse período, com votos de congratulações e agradeci-

mentos pela contribuição valiosa à nossa cidade.

Viana, 7 de agosto de 2024.

JOILSON BROEDEL

Vereador da Câmara Municipal de Viana

(PODEMOS)

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003300390037003A005000

Assinado eletronicamente por Joilson Broedel em 07/08/2024 08:45

Checksum: A4F1831DCBCAC210ACD32E880903E97F9012C354FDEAF5BE48970E9A7BA6398A

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.